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Uppdrag till Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning 
att följa upp statens stöd till idrotten  

Regeringens beslut 

Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) 
ska under 2013 genomföra en fördjupad analys av vad som kännetecknar 
god etik inom idrotten. Analysen ska i första hand omfatta frågor med 
rättsliga och ekonomiska beröringspunkter samt styrnings- och 
ledningsfrågor. CIF ska peka på goda exempel samt belysa metoder och 
arbetssätt inom olika idrottsorganisationer som bidrar till att ytterligare 
stärka idrottens etik. CIF ska även analysera vilka företeelser och 
beteenden som riskerar att skada förtroendet för idrottsrörelsen som 
helhet. 
 
Kostnaden för att genomföra uppdraget ska belasta utgiftsområde 17 
Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, 
anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning.  
 
Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning ska 
lämna en samlad rapport om genomförd verksamhet under 2013 till 
Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 15 maj 2014. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och 
idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning (CIF) ska analysera och 
genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens 
idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (dnr 
Ku2009/1978/MFI). CIF ska därutöver göra fördjupade analyser och 
initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med 
relevans för statens stöd till idrotten. 
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Skälen för regeringens beslut 

Enligt förordningen (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet 
ska statsbidraget stödja verksamhet som främjar god etik. Regeringen har 
vidare i propositionen Statens stöd till idrotten (prop. 2008/09:126) 
angett att staten aktivt ska stödja en fri och självständig idrottsrörelse 
byggd på ideellt engagemang, som bedriver en bred verksamhet, som 
värnar om god etik, som ger lika förutsättningar för flickor och pojkar, 
kvinnor och män, som arbetar aktivt för integration samt värnar om 
demokratisk utveckling och delaktighet. De etiska aspekterna kon-
kretiseras genom att idrottens tävlingsregler bygger på ärlighet och rent 
spel och att idrottsrörelsen har ett viktigt ansvar för att motverka 
dopning och olika former av drogmissbruk hos sina utövare. Riksdagen 
har godkänt regeringens förslag (bet. 2008/09:KrU8, rskr. 2008/09:243). 
 
En eventuellt bristande etik inom idrotten kan vara ett allvarligt hot mot 
den svenska idrottsrörelsen och den svenska idrottspolitiska modellen. 
Den gängse bilden är att svensk idrott i sin helhet kännetecknas av god 
etik, idealitet, gott ledarskap och frånvaro av korruption. Men det kan 
inte uteslutas att osunda och ovälkomna företeelser i det moderna 
samhället även hittar sin väg till idrottsrörelsen. Den goda ideella 
föreningskulturen som kännetecknas av transparens, öppenhet, 
rättssäkerhet och demokrati kan därför behöva stärkas.  Det finns också 
uppfattningar om att oetiska handlingar inom föreningslivet ibland kan 
rättfärdigas av att de endast gynnar den allmännyttiga ideella 
verksamheten. Sådana handlingar kan samtidigt vara ett resultat av 
regelverk som inte är helt anpassade för föreningsdriven verksamhet.  
 
En allt mer aktuell utmaning utgörs av idrottslig inblandning i 
vadhållning på idrottsresultat, något som i många länder visat sig leda till 
korrupta beteenden. Detta ställer krav på ett förebyggande etiskt arbete 
för att motverka uppkomst och eventuell förekomst av spelrelaterad 
korruption. 
 
Regeringen ser skäl att fördjupa analysen kring dessa frågor. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
 
    Mikael Lindman 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/REV 
Finansdepartementet/BA, KSA KLS 
Justitiedepartementet/L5 
Utbildningsdepartementet/UC UH 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/RK EK 
Kammarkollegiet 


